
 

 

Was wünschen sich Selbstständige von der neuen Gesetzgebung? 

Wir haben vorgestern in den Zeitungen mit Erklärungen Seiner Exzellenz des Ministers 
gelesen, dass der neue Entwurf des Einkommensteuergesetzes unter Berücksichtigung der 
sozialen Dimension der Mitglieder der Gesellschaft von Staatsbediensteten eine Erhöhung 
der persönlichen Befreiung und eine Erhöhung des befreiten Segments auf insgesamt 
60.000 Pfund vorsieht.  und dass die Steigerungsrate von 2018  bis jetzt  73 %  erreicht hat, 
und seine Aussagen beinhalteten auch, dass die Obergrenzen für die Preise der 
Steuersegmente keine Erhöhungen oder Änderungen erfahren werden, und das 
Finanzministerium hat auf den Vorschlag der Steuergemeinschaft reagiert Es ist hier wichtig, 
dass das neue Gesetz die wirtschaftlichen und sozialen Anforderungen der Gesellschaft 
berücksichtigt und mit den wirtschaftlichen Veränderungen Ägyptens vereinbar ist zum 
gegenwärtigen Zeitpunkt, und vor allem auch, dass der Rechtstext anwendbar und 
angemessen für das Umfeld ist, in dem er arbeiten und die Situation aufgeben wird, und der 
Text wird kein Porter mit mehreren Gesichtern und Bedeutungen sein, ohne dass viele 
Zeitschriften oder Umfragen Stellungnahmen herausgegeben werden müssen 
Steuerforschung, damit der Text nicht vom Kontext und Zweck des Gesetzgebers abweicht, 
als er genehmigt und genehmigt wurde,  und dann beseitigen wir jede persönliche oder 
menschliche Sorgfalt für jede Partei, und unter den "Türen und Kapiteln" eines jeden 
Steuergesetzes werden wir die steuerliche Behandlung für nichtkommerzielle und freie 
Berufe finden, die ihren Platz in jedem Steuergesetz einnehmen, und bevor wir über freie 
Berufe sprechen, die Gegenstand dieses Artikels sind, müssen wir uns auf einen 
historischen Überblick über ihre Behandlung nach dem Gesetz 157 für das Jahr 1981 und 
geändert durch das Gesetz beziehen 187 von 1993, wo die freien Berufe behandelt werden, 
indem dem Freiberufler 15 % als Aufwand für den menschlichen Verzehr gewährt werden, 
um den Nettoumsatz zu erreichen, und dann Urteilskosten von 25 % dieses Nettoumsatzes 
nach Ausschluss des menschlichen Verbrauchs berechnet werden, um einen allgemeinen 
Prozentsatz dessen zu erreichen, was als Ausgaben von den Gesamteinnahmen abgezogen 
wird, bis zu 37,5 % ungefähr und mit der Vision des Finanzministeriums - damals - und der 
neue Gedanke des Gesetzes 91 von 2005 und seiner Ziele der Selbstverknüpfung und 
Prüfung der Stichprobe und dem Wunsch, die Steuergemeinschaft zu kontrollieren und zu 
versuchen, die Inhaber freier Berufe zu verpflichten, regelmäßige Bücher zu führen, weil die 
extrahierten Daten zeigten, dass der Prozentsatz der Steuererklärung der freien Berufe 
schwach ist und nicht steigt auf das gewünschte Niveau sowie die Idee der freiwilligen 
Selbstverpflichtung und dass Ihre Steuererklärung auf der Grundlage der Grundidee des 
Gesetzes selbstverknüpfend ist und durch den damaligen Gesetzesentwurf gebracht wurde, 
hat das Projekt eine steuerliche Behandlung für Selbstständige auf der Grundlage von 
Buchführung zum Nachweis von Einnahmen und Ausgaben übernommen, wobei 



 

 

denjenigen, die keine regelmäßigen Bücher in der geschätzten Buchhaltung führen, das 
Recht eingeräumt wird,  die auf dem Abzug von  10 % der Gesamteinnahmen als maximalem 
Prozentsatz der genehmigten Ausgaben basiert, auch wenn wir die Anweisungen 12 für das 
Jahr 2012 oder die Anweisungen 65 für das Jahr 2020 für den Nettogewinn aus gewerblicher 
und industrieller Tätigkeit vergleichen, die von Seiner Exzellenz dem Finanzminister nach 
Rücksprache mit der Steuerbehörde und Prüfung vieler Akten auf der Ebene aller Missionen, 
Wir finden jede Tätigkeit, bei der die Nettorentabilitätsrate 90%  erreicht, warum also diese 
Diskriminierung von Selbstständigen??  

Ein weiterer wichtiger Punkt, der heute  (18. Juni 2024)  mit mir angesprochen wurde, ist einer 
der Berufsfreunde, die ich besuchte, nachdem er an einer gesundheitlichen Krankheit litt, 
die fast zwei Monate lang im Bett lag, die Hälfte davon in Krankenhäusern verbrachte, die auf 
der Intensivstation reserviert waren, und er trug viele Behandlungs- und 
Krankenhausunterbringungskosten,  wo er mich daran erinnerte _ und das ist eine Tatsache 
_ Als Fachleute sind wir, je älter und älter wir sind, desto schneller sind wir, der Zug der 
Engagierten, und das Ende unserer Gültigkeit und unseres Behandlungsbedarfs als Folge 
des psychischen Drucks und des täglichen Leidens in der Ausübung unserer Arbeit zwischen 
der Auslegung der Gesetzesartikel und Diskussionen in Steuermissionen und der 
Überzeugung des Mandanten vom Recht des Staates auf Steuern Wir erfüllen die 
öffentlichen Dienstleistungen, die die Zahlung von Steuern erfordern, all diese 
Anstrengungen, die die Seele und den Körper des Wirtschaftsprüfers verbrauchen, also wer 
von uns nicht von Druck und Zucker betroffen war, und wie viele von uns brauchen eine 
Kataraktentfernung Verletzung Seine Augen, und auf der anderen Seite sehen Sie, das 
Gesetz berücksichtigt nicht die Kosten für die Behandlung des Fachmanns,  was einen 
großen Teil seines Einkommens verschlingt, wenn er älter wird, aber einige wägen ab, dass 
das Gesetz die Ausgaben des Fachmanns oder seine Bedürfnisse nicht sieht, Ellis berufliche 
Arbeit basiert auf Fähigkeiten und Erfahrungen, die im Laufe der Lebensjahre gesammelt 
wurden, die sich in der Ausbildung und dem Lesen aller Neuen, Konferenzen usw. erschöpft 
haben, die den Körper geschwächt und den Geist und die Seele erschöpft haben,  und 
sowohl die Gesundheit dieses Fachmanns negativ beeinflusst als auch der Geist erschöpft 
ist, berücksichtigt das Gesetz nicht, dass, während wir sehen, dass Das Gesetz erlaubt hohe 
Abschreibungssätze für Maschinen und Maschinen in industrieller Tätigkeit, und ich 
vermisse hier nicht, dass der Fachmann das Recht hat, den Staat zu behandeln  

Auf ihre Kosten als Gegenleistung für seine Teilnahme an dem Versicherungssystem, das er 
als Arbeitgeber für sich selbst bezahlt, aber den größten Teil des Berufs für seine Behandlung 
aus eigener Tasche ausgibt.Das bedeutet, dass seine Ausgaben für seine Behandlung nicht 
vom Staat genommen werden, sondern die Steuerkasse finanzieren, denn was der 
Fachmann ausgibt, sind in Wirklichkeit Einnahmen für andere Parteien, die diese 



 

 

Vereinbarung von ihm erhalten und Einnahmen verzeichnet haben, die mit einem Preis von 
22,5 %  besteuert wurden, sei es Analysen, Radiologie, Krankenhausunterbringung,  oder 
sogar Medikamente und Verbrauchsmaterialien. 

 Wir fordern nichts, was das Wohlergehen des Fachmanns betrifft, sondern wir fordern die 
Gleichheit des Fachmanns mit Produktionsmaschinen, Werkzeugen und Werkzeugen, und 
die Kosten der professionellen Behandlung zu übernehmen, um die Einnahmequelle zu 
erhalten, die er erzielt und für ihn Steuern zahlt. Die Beredsamkeit des Fachmanns sind die 
Investitionskosten, die sein Einkommen übersteigen und Einnahmen erzielen.  und zu sagen, 
dass die Zulassung des Abzugs von Behandlungskosten zum Verlust von Steuereinnahmen 
für den Staat führen wird, das ist ein wahrscheinliches Sprichwort und daneben ist es richtig, 
also sage ich zu diesen, dass Sie falsch liegen, Sir, aber das Gegenteil ist das richtigste, da 
es die Steuereinnahmen erhöhen wird, weil die Behandlungskosten, die für den Buchhalter 
genehmigt werden, Einnahmen in den Krankenhäusern sein werden, in denen Er wird 
behandelt und wird ohne Autopsie besteuert, während das Einkommen des Fachmanns 
zerlegbar ist, ist die Gesundheit des Fachmanns auch nicht besser für die Steuereinnahmen, 
weil er mehr steuerpflichtige Einnahmen erzielen wird !? 

    Warum kehren wir nicht zu der steuerlichen Behandlung zurück, die im Gesetz 157 von 
1981  enthalten war, mit einer kleinen Ausweitung des Prozentsatzes des menschlichen 
Verbrauchs für Personen über vierzig Jahre, die Behandlung ist ein verfassungsmäßiges 
Recht, meine Herren, für den Bürger, und es ist das Recht des Fachmanns, der seinen 
Verstand während der Ausübung seiner Arbeit erschöpft, und wir werden nicht über die 
Anforderungen des Buchberufs sprechen,  Konferenzen, Lesungen, Auftritte, Übergänge 
usw., weil es Anforderungen gibt, die durch die Arbeitsbedingungen an den Fachmann 
gestellt werden, und wir haben gesehen, dass die Anweisungen es den Eigentümern von 
Kunst und Schauspiel erlauben, die Kosten für Kleidung und Make-up als Anforderungen für 
die Ausübung des Berufs zu übernehmen, obwohl die Kleidung des Künstlers bei der Arbeit 
und außerhalb der Arbeit verwendet wird . Ist es fair gegenüber den Fachleuten, meine 
Herren, dass die Gesellschaft diszipliniert wird und Fälle von Steuerhinterziehung reduziert 
werden, oder wird der Fachmann als aus dem Zusammenhang gerissen betrachtet und 
besitzt eine andere als die ägyptische Nationalität?  

Wenn wir uns an die Steuergerechtigkeit und ihren Ermittler halten und mit dem Finanzier 
zufrieden sein wollen, muss das Steuersystem das Gefühl haben, dass es  (das Licht seiner 
Augen) ist, und wenn wir nicht die vollen Kosten der Behandlung übernehmen können, was 
die erste des Rechts ist, dann behandeln wir zumindest die Kosten für Krankheit und 
Krankenhausaufenthalt in einer Weise, die der Annahme von Spenden um einen Prozentsatz 
des gesamten Nettoeinkommens nahe kommt finanziert werden. 



 

 

 

Gott schenkt Erfolg 

Von Onsi Kamal El-Den 


